Дело №05-0458/77/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2025 года    		                                             г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Шевчук К.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район)  (Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, д. 58-Д), дело об административном правонарушении, в отношении
ФИО, дата, место, паспорт, адрес,
по признакам состава правонарушения, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
с участием  лица, привлекаемого к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
17.12.2025 в 21 час. 20 мин. ФИО М.Э. находился в общественном месте  вблизи дома 92 по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с/п Трудовское, СНТ «Жаворонок», ул.Садовая, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность: имел шаткую походку, резкий запах алкоголя изо рта, невнятную речь,  неадекватное поведение, неопрятный внешний вид.
Мировой судья считает, что протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП Российской Федерации.
В судебном заседании ФИО М.Э. вину признал полностью, раскаялся. Подтвердил суду, изложенное в протоколе, просил назначить наказание  в виде штрафа.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что действия ФИО М.Э.  правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ  как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, и его вина в совершении указанного административного правонарушения нашла свое полное подтверждение совокупностью исследованных доказательств по делу:
-протоколом об административном 8201 №379474 от 17.12.2025 года; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 17.12.2025 года № 2667, рапортом о/у  ОЭБ и ПК ОМВД России по Симферопольскому району  капитана полиции Крякова Е.Д. от 17.12.2025  и другими материалами дела.
Процессуальных нарушений и обстоятельств, исключающих производство по делу, не установлено.
Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований закона, противоречий не содержит. Права и законные интересы ФИОа М.Э.  при возбуждении дела об административном правонарушении нарушены не были.
Срок привлечения вышеуказанного лица к административной ответственности не истек.
Оснований для прекращения производства по данному делу не установлено.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признает полное признание своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность суд не усматривает.
При назначении ФИОу М.Э.  административного наказания мировой судья руководствуется ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ и учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, а также обстоятельства, смягчающие и  отсутствие отягчающих административную ответственность.
С учетом характера деяния и личности нарушителя, цель административного наказания в виде предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, может быть достигнута при назначении ФИОу М.Э.  административного взыскания в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –
ПОСТАНОВИЛ:

признать ФИОа признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере  500 (пятьсот) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым). Наименование банка: ОКЦ №7 ЮГУ Банка России //УФК по Республике Крым г.Симферополя, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35647000, КБК 828 1 16 01203 01 0021 140, УИН 0410760300775004582520173.
Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предоставлен в судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья 	                                                                   Шевчук К.С.

2